
TARIFAS Y PRECIOS Fecha elaboración: 23-dic-24
NOMBRE: ING. LUIS ENRIQUE DEL TORO FLORES
DOMICILIO: Cerro de Tequila 1121, Col. Lomas Independencia, Guadalajara, Jalisco
TIPO OEC: Unidad de Inspección
ENTIDAD: Entidad Mexicana de Acreditación, A.C.
ACREDITAC: UVSELP 178-C
MATERIA: GAS L.P.
ALCANCE: NOM-003-SEDG-2004
ESTACIONES DE GAS L.P. PARA CARBURACION. DISEÑO Y CONSTRUCCION

Tipo 
OEC **

Materia ** Norma ** Nombre del Servicio **
Condiciones de Precio 
**

Capacidad de Almacenamiento
Unidad de 
Medida

Duracion del 
servicio en 
horas

Tiempo 
Invertido para 
Traslado en 
horas

Costo por 
traslado

Precio (Incluye honorarios y 
viaticos de los evaluadores 

dentro de la zona metropolitana 
de Guadalajara)

Año de Vigencia 
**

Moneda

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 hasta 2,800 Lts. LTS 11 1            938.67 8,570.10 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 2,801 hasta 5,000 Lts. LTS 11.5 1            938.67 9,794.40 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 5,001 hasta 6,800 Lts. LTS 12 1            938.67 10,406.55 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 6,801 hasta 10,000 Lts. LTS 12.5 1            938.67 11,018.70 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 10,001 hasta 15,000 Lts LTS 13 1            938.67 14,691.60 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 15,001 hasta 20,000 Lts LTS 13.5 1            938.67 18,364.50 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 20,001 hasta 25,000 Lts LTS 14 1            938.67 24,486.00 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 25,001 hasta 30,000 Lts LTS 14.5 1            938.67 26,934.60 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 30,001 hasta 50,000 Lts LTS 15 1            938.67 29,383.20 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 50,001 hasta 75,000 Lts LTS 15.5 1            938.67 34,280.40 2025-03 MXN

UI GAS L.P. NOM-003-SEDG-2004 75,001 hasta 120,000 Lts LTS 16 1            938.67 36,729.00 2025-03 MXN

INSPECCION ESTACION 
DE GAS LP PARA 
CARBURACION O 
INSPECCION DEL 

PROYECTO DE 
ESTACION DE GAS LP 
PARA CARBURACION 

1) Precio no incluye IVA, 
2) Precios solo aplican 

dentro del area 
metropolitana de 

Guadalajara, 3) Precio 
incluye 2 visitas, 4) Mas 
de 2 visitas por causas 
atribuibles al Regulado 

tendrán cargo extra 
según tiempo de 

inspección y costo 
transportación, 5) Para 
servicios fuera de area 

metropolitana de 
Guadalajara se cobrara  

adicionalmente 
viaticos, transportación 
y hospedaje,  6) El costo 

de traslado es 
considerando 1 hora.

Representante Legal


